
OBSAH

I. DPH PŘI OBCHODOVÁNÍ SE ZBOŽÍM V RÁMCI EU A SE TŘETÍMI ZEMĚMI.................. 4

1. Úvod..................................................................................................................................... 4

2. Místo plněni......................................................................................................................... 4

2.1. Místo plnění při dodání zboží........................................................................................ 5

2.2. Místo plnění při pořízení zboží.......................................................................................6

2.3. Místo plnění při dovozu zboží..........................................................................................8

3. Pořízení zboží z jiného členského státu............................................................................9

4. Dodání zboží do jiného členského státu......................................................................... 15

5. Specifické postupy při pořízení zboží z jiného členského státu
a při dodání zboží do jiného členského státu.............................................................. 19

5.1. Přemístěni zboží..........................................................................................................20

5.1.1. Přemístění zboží do tuzemska...................................................................................20

5.1.2. Přemístění zboží z tuzemska.....................................................................................23

5.2. Vícestranné obchody při intrakomunitárním dodání zboží................................... 25

5.2.1. Vícestranný obchod při pořízení zboží z jiného členského státu.............................. 25

5.2.2. Vícestranný obchod při dodání zboží do jiného členského státu.............................. 27

5.3. Zjednodušený postup v třístranném obchodu.........................................................28

5.4. Zasíláni zboží...............................................................................................................37

5.5. Dodání a pořízení nových dopravních prostředků.................................................39

5.5.1. Pořízení nového dopravního prostředku z jiného členského státu............................40

5.5.2. Dodání nového dopravního prostředku do jiného členského státu.......................... 41

6. Dovoz zboží........................................................................................................................41

7. Vývoz zboží do třetích zemí..............................................................................................47

II. LEGISLATIVNÍ NOVINKY.................................................................................................... 54

1. Novela zákona o daních z příjmů.......................................................................................54

2. Zákon o evidenci tržeb....................................................................................................... 54

< I * v ,4 'l  r  1 r  vlv’. »•il!

2



OBSAH

III. STANOVISKA K DOTAZŮM..............................................................................................55

1. Zdanění starobního důchodu a penze ze zahraničí....................................................... 55

2. Prodej nemovitosti daňovým nerezidentem.....................................................................56

3. DPH při přijetí služby ze zahraničí.................................................................................. 57

4. Vyřazení budovy z obchodního majetku a její darování..................................................58

5. Mikro a malé účetní jednotky -  rozsah sestavení účetní závěrky 2016......................... 59

6. Starobní důchodce s příjmy ze samostatné činnosti...................................................... 61

7. Nárok na dovolenou při změně rozvržení pracovní doby................................................62

OKÉNKO ODBORNÉ ANGLIČTINY......................................................................................... 63

V nhV P i r  i  *V>>

3


